[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Совет депутатов
муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района

Ленинградской области

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 27 июля 2021 года  № 22
О внесении изменения в постановление № 7 от 14.03.2014 г.
«Положение о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области»
На основании протеста Волховской городской прокуратуры от 03.06.2021 года № 07-19-2021, Совет депутатов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Планирование закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков с учетом положений главы 2 Федерального закона № 44-ФЗ. Закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть осуществлены.
2.2. В планы-графики включается только информация, перечисленная в части 2 статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ.
2.3. Планы-графики формируются на срок, соответствующий сроку действия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, федеральных законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, закона субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, законов субъекта Российской Федерации о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов, муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете. В планы-графики включается с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы-графики закупок на весь срок планируемых закупок.
2.4. План-график формируется в соответствии с требованиями статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ.
2.5. План-график утверждается в течение десяти рабочих дней после утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
2.6. Планы-графики подлежат изменению при необходимости, в соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ.
2.7. Внесение изменений в план-график может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с часть1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ.
2.8. Не допускаются размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупки, документации об осуществлении закупки, направление приглашений принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, если такие извещения, документация, приглашения содержат информацию, не соответствующую информации, указанной в планах-графиках.»
2. Из пункта 4.1 исключить слова: «планов закупок»;
3.  Подпункт 1 из пункта 5.3. исключить и изменить нумерацию подпунктов со «2 по 7» на «1 по 6».

4.  Опубликовать решение в газете «Волховские огни», сетевом издании «Волхов СМИ» и разместить на официальном сайте МО Кисельнинское СП Волховского муниципального района Ленинградской области www.кисельня.рф.

 Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Глава муниципального образования

«Кисельнинское  сельское поселение»                                              В. В. Киселев